311,19 et semialpha dextrum supinum TA+, *hyperboleon* chromatice, quae est excellentium chromatice, tau

312,02 supinum habens retro lineam T'A'+, *hyperboleon*

diatonos, quae est excellentium extanta, my
 312.04 deductum habens acutam $\text{X}'\text{P}'$, nete *hyperboleon*
 iota habens acutam et lambda iacens
 314.02 PHN+ Nete diezeugmenon. YA+ Trite *hyperboleon*.
 TA+ Paranete hyperboleon enarmonios. T'A'+ Paranete
 314.03 YA+ Trite hyperboleon. TA+ Paranete *hyperboleon*
 enarmonios. T'A'+ Paranete hyperboleon chromatics. $\text{X}'\text{P}'$
 314.04 Paranete hyperboleon enarmonios. T'A'+ Paranete
 hyperboleon chromatics. $\text{X}'\text{P}'$ + Paranete hyperboleon diatonos.
 I'L'+
 314.05 Paranete hyperboleon chromatics. $\text{X}'\text{P}'$ + Paranete
 hyperboleon diatonos. I'L'+ Nete hyperboleon. Monochordi
 regularis
 314.06 Paranete hyperboleon diatonos. I'L'+ Nete
 hyperboleon. Monochordi regularis partitio in genera
 diatonicos.
 315.24 Quocirca erit et EA nete *hyperboleon*, quoniam EB
 eius, quae est DB,
 315.29 igitur, ut dictum est, nete *hyperboleon* dupla in
 acumine ab ea, quae
 316.01 quae est proslambanomenos. Nete vero
 hyperboleon quadrupla in acumine ab ea, quae
 316.04 mesen diapason, mass ad neten *hyperboleon*
 diapason, proslambanomenos ad neten hyperboleon bis
 316.05 hyperboleon diapason, proslambanomenos ad neten
 hyperboleon bis diapason. Rursus quoniam aequas partes
 316.17 lichanos diatonos consonabit ad neten *hyperboleon*
 diapason et diapente. Rursus si de
 317.29 erit KK eritque XB paranete *hyperboleon*. A (Z)T+ C
 (PH)F+ G (S)S+
 318.03 X (W)P'+ B. Monochordi netarum *hyperboleon* per
 tria genera partitio. Nunc igitur
 319.06 autem messe, et LL nete *hyperboleon*. Habebit
 igitur A quidem VIII.CCXVI, D
 319.11 ab ea, quae est nete *hyperboleon*, quadrupla et
 bis diapason ad eam
 319.18 KK II.DXCII, quae est paranete *hyperboleon* ad
 neten hyperboleon obtinens distantiam tonum.
 319.19 est paranete hyperboleon ad neten *hyperboleon*
 obtinens distantiam tonum. Rursus eius, quae
 320.03 II.DCCCCXVI fietque mihi FF trite *hyperboleon*
 diatonos in diatonicos scilicet genere II.DCCCCXVI,
 320.05 ab ea, quae est paranete *hyperboleon* diatonos,
 ditonus vero ab ea, quae
 320.06 ab ea, quae est nete *hyperboleon*. Eadem vero FF
 erit in chromatico
 320.07 erit in chromatico genere trite *hyperboleon*
 chromatica, in enarmonio vero paranete hyperboleon
 320.08 chromatica, in enarmonio vero paranete
 hyperboleon enarmonios, quod facilius agnosceretur cur
 eveniat.
 320.10 tria prima tetrachorda a nete *hyperboleon*
 inchoantia descripsimus. Quoniam vero si a
 320.13 est LL, id est nete *hyperboleon*: sunt DCCLXVIII.
 Hos sisdem adicio, fient
 320.16 nete diezeugmenon continens ad tritem *hyperboleon*
 semitonium minus. Nam quoniam nete diezeugmenon
 320.17 quoniam nete diezeugmenon ad neten *hyperboleon*
 diatessaron continet consonantiam, trite autem hyperboleon

- 320,18 diatessaron continet consonantiam, trite autem *hyperboleon* diatonos a neta hyperboleon ditonum distat.
- 320,19 autem hyperboleon diatonos a neta *hyperboleon* ditonum distat, relinquitur spatum, quod est
- 320,21 inter naten diezeugmenon et tritem *hyperboleon*, semitonii minoris. Quoniam igitur tetrachordum hyperboleon
- 320,22 semitonii minoris. Quoniam igitur tetrachordum *hyperboleon* diatonici generis explavimus, nunc chromatici et
- 320,24 hoc modo. Quoniam enim parane *hyperboleon* ad neten hyperboleon in diatonico quidem
- 320,24 enim parane hyperboleon ad neten *hyperboleon* in diatonico quidem genera tono distat,
- 320,27 duobus tonis, si distantiam parantes *hyperboleon* et netes hyperboleon diatonici generis sumperimus
- 320,27 distantiam parantes hyperboleon et netes *hyperboleon* diatonici generis sumperimus eiusque dimidium parane
- 321,01 generis sumperimus eiusque dimidium parane *hyperboleon*, quae est diatonici generis, apponamus, habebimus
- 321,02 habebimus numerum tribus semitonii ab *hyperboleon* neta distantem; et erit haec in
- 321,04 haec in chromatico genere parane *hyperboleon*. Aufero igitur de II.DXCII, id est
- 321,05 de II.DXCII, id est parane *hyperboleon* diatonici generis, II.CCCIII, id est neta
- 321,06 generis, II.CCCIII, id est neta *hyperboleon*, relinquuntur mihi CCLXXXVIII. Hos dividio, erunt
- 321,08 II.DCCXXXVI HH. Haec erit parane *hyperboleon* chromatica. Rursus quoniam trite hyperboleon vel
- 321,09 hyperboleon chromatica. Rursus quoniam trite *hyperboleon* vel diatonica vel chromatica duos tonos
- 321,10 duos tonos distat a neta *hyperboleon* et in enarmonio genere parane hyperboleon
- 321,11 et in enarmonio genere parane *hyperboleon*
- duabus tonis distat ab ea, quae
- 321,12 ab ea, quae est neta *hyperboleon*, eadem erit in enarmonio genere parane
- 321,13 erit in enarmonio genere parane *hyperboleon*, quae est in diatonico vel chromatico
- 321,14 in diatonico vel chromatico trite *hyperboleon*. Sed quoniam trite hyperboleon diatonici generis
- 321,15 trite hyperboleon. Sed quoniam trite *hyperboleon* diatonici generis et chromatici ad neten
- 321,20 inter naten diezeugmenon et paraneten *hyperboleon* enarmonio sumo. Sed quoniam neta diezeugmenon
- 321,22 diezeugmenon est III.LXXII parane autem *hyperboleon* enarmonios II.DCCCCXVI, horum distantia erit CLVI.
- 322,02 II.DCCCCXCI. Haec erit EE trite *hyperboleon* enarmonios. Descriptum est igitur secundum tria
- 322,03 tria genera tetrachordum, quod est *hyperboleon*, cuius formam subter adiecumus. DD. neta
- 322,24 diatessaron resonat consonantiam. Igitur neta *hyperboleon* et neta diezeugmenon in tribus generibus,
- 323,03 genera, quod est primum, parane *hyperboleon*, id est II.DXCII, ad naten hyperboleon.
- 323,04 id est II.DXCII, ad neta *hyperboleon*, id est

II.CCCIII obtinet distantiam tonum,
 323,06 notula inscripsimus To. Rursus trite *hyperboleon*
 diatonici generis, quae est II.DCCCCXVI ad
 323,07 quae est II.DCCCCXVI ad paraneten *hyperboleon*
 diatonici generis, quae est II.DXCII, rursus
 323,10 Nete autem diezeugmenon ad triten *hyperboleon*, id
 est III.LXXII ad II.DCCCCXVI semitonium
 323,13 spatium netes diezeugmenon et netes *hyperboleon*
 duorum tonorum ac semitonii. Sed idem
 323,17 descriptum est. Paranete enim chromaticae
 hyperboleon, quae est II.DCCCXXXVI, ad neten hyperboleon,
 323,18 quae est II.DCCCXXXVI, ad neten *hyperboleon*, quae
 est II.CCCIII, comparata continet spatium
 323,19 II.CCCIII, comparata continet spatium parnetes
 hyperboleon diatonici generis ad neten hyperboleon, qui
 323,20 hyperboleon diatonici generis ad neten
 hyperboleon, qui est unus tonus, id est
 323,21 et divisum rursus spatium parnetes *hyperboleon*
 diatonici et netes hyperboleon. Ita enim
 323,22 parnetes hyperboleon diatonici et netes
 hyperboleon. Ita enim factum est, qui est
 324,01 Ta Ts Ts. Rursus parnete *hyperboleon* chromatica
 ad triten hyperboleon retinet partem
 324,01 parnete hyperboleon chromatica ad triten
 hyperboleon retinet partem toni, id est semitonium,
 324,04 tonis, qui continentur inter triten *hyperboleon*
 diatonica et neten hyperboleon. Subtractis vero
 324,04 triten hyperboleon diatonica et neten
 hyperboleon. Subtractis vero quattuor semitonis reliquum ex
 324,07 inter neten diezeugmenon et triten *hyperboleon*.
 Constat igitur et hoc tetrachordum ex
 324,13 ea enim quae est nete *hyperboleon*, id est
 II.CCCIII, parnete hyperboleon enarmonios.
 324,13 hyperboleon, id est II.CCCIII, parnete
 hyperboleon enarmonios, id est II.DCCCCXVI duns tonos
 324,18 inter neten diezeugmenon et parneten *hyperboleon*
 enarmonion, quod scilicet divisimus in duas
 324,19 divisimus in duas diesis, trite *hyperboleon*
 enarmonio media interiecta, spatiumque diesos hoc
 324,21 signavimus Di. Ita igitur nobis *hyperboleon*
 tetrachordum descriptum est. Quid peracto ad
 327,07 descriptionem subter adieci superiusque dispositum
 hyperboleon tetrachordon adgregavi, ut esset utrorumque una
 330,02 tamen cum ceteris, id est *hyperboleon* ac
 diezeugmenon, ut paulatim fiat dispositionis
 334,10 enarmonion. Quod si superioribus tetrachordis
 hyperboleon, diezeugmenon, synemmenon, meson adiungatur, fit
 integrum
 334,17 meson, messe vero ad neten *hyperboleon*, bis autem
 diapason proslambanomenos ad neten
 334,18 autem diapason proslambanomenos ad neten
 hyperboleon: diatessaron autem consonantiam servant hypate
 hyponon
 334,22 diezeugmenon, nete diezeugmenon ad neten
 hyperboleon, atque hoc ita, ut in his
 335,05 diezeugmenon extrema, quintum vero est
 hyperboleon, cuius est quidem princeps nete diezeugmenon,
 335,06 nete diezeugmenon, ad neten vero *hyperboleon*
 terminatur extremam. De stantibus vocibus et

335,13 synemmenon, paramesos, neta diezeugmenon, neta *hyperboleon* idcirco, quoniam in omnibus tribus generibus
 335,22 enarmonii. Alia est enim parante *hyperboleon* diatonos, alia parante hyperboleon chromatica, alia
 335,23 parante hyperboleon diatonos, alia parante *hyperboleon* chromatica, alia trite enarmonios. Diversae sunt

336,10 Id autem sic consideratur. Trite *hyperboleon* diatonos et trite hyperboleon chromatics eadem

336,10 Trite hyperboleon diatonos et trite *hyperboleon* chromatics eadem in superiori forma descripta

336,29 plena mutabilitas clarus conliquescat, ad *hyperboleon* tetrachordon redeamus. In hoc igitur, quae

337,02 diatonico atque chromatico genere trite *hyperboleon* est, eadem mutatur in enarmonio et

337,13 synemmenon, paramesos, neta diezeugmenon, neta *hyperboleon*; mobiles vero, quas lichanus vel parantes

337,26 Nam si diezeugmenon tetrachordum inter *hyperboleon* tetrachordum messanque ponamus, subtracto scilicet synemmenon

338,08 L neta diezeugmenon, M trite *hyperboleon*, N parante hyperboleon, O neta hyperboleon.

338,08 M trite hyperboleon, N parante *hyperboleon*, O neta hyperboleon. Ab hypate igitur

338,09 N parante hyperboleon, O neta *hyperboleon*. Ab hypate igitur ad paramesen diapason

339,29 et parante diezeugmenon et trite *hyperboleon* mobiles voces esse praediximus. Item dispente

340,13 paramea sive etiam a neta *hyperboleon* consonantias ad graviores partem ducamus, durarum,

340,17 in paramesen, sive a neta *hyperboleon* in mesen ordo sumatur, tres tentummodo

340,23 est a mensa in neten *hyperboleon*. Aliquarum vero specierum voces extimae nullae

340,27 per easdem voces, si ab *hyperboleon* neta ordinatur, specierum ordine contextur. Quorum

341,14 L Neta diezeugmenon. M Trite *hyperboleon*. N Parante hyperboleon. O Neta hyperboleon.

341,15 W Trite hyperboleon. N Parante *hyperboleon*. O Neta hyperboleon. De modorum exordiis,

341,16 N Parante hyperboleon. O Neta *hyperboleon*. De modorum exordiis, in quo dispositio

342,03 a mensa rursus in neten *hyperboleon* cum vocibus interiectis, vel ab hypate

342,08 autem a proslambanomenn in neten *hyperboleon* cum his, quae in medio sunt

342,16 dispositus a proslambanomenn in neten *hyperboleon* atque hic sit hypodorius modus. Si

359,10 diezeugmenon ea, quae est neta *hyperboleon*, hypate autem meson ea, quae est

359,13 ad hypaten meson, item neta *hyperboleon* ad neten diezeugmenon et ad hypaten

360,02 diatessaron ac diapason. Item neta *hyperboleon* quae est acutior ad sibi proximam

HYPERHYPATE

208,13 quoniam super hypaten est addita *hyperhypate* est nuncupata. Quae prius quidem, dum

208,14 novem chordarum tantum esset cithara,
 hyperhypate vocabatur. Nunc autem lichanos hypaton dicitur
 208,20 ordinare esse enneachordi sic habet: *Hyperhypate*.
Hypata. Parhypate. Lichanos. Mese. Paramesse. Trite.
 209,08 Tertia quae dudum in enneachordo *hyperhypate*
 vocabatur, lichanos hypaton est nuncupata. Quarta

HYPERMIXOLYDIUS

347,05 ad eam messen, quae est *hypermixolydii*, id est G+,
 toni differentiam facit
 347,13 ad eam messen, quae est *hypermixolydii*, quae est
 G+, diapente consonantiam servat.
 347,15 id est P+, in ordine *hypermixolydii* lichanos
 hypaton est. Lichanos autem hypaton
 347,07 mixolydia mese est, eadem in *hypermixolydico*
 lichanos meson. Unde fit, ut mese
 344,03 in eo modo, qui inscribitur *hypermixolydius*,
 prima quidem pagina D+, tertia PH+
 345,23 quidem acutior modus, qui inscribitur
 hypermixolydius, omnibus vero gravior is, qui hypndmrius.
 347,18 autem octavus modus, qui est *hypermixolydius*,
 adiectus sit, hinc patet. Sit bis

HYPODORIUS

346,06 hypophrygii D+ comparat, quae est *hypodoriis*
 quidem mese, in hypophrygio autem lichanos
 346,18 distinguit. Quo fit ut mese *hypodoriis* ab ea
 mese, quae est dorii.
 346,01 vero a gravissimo, id est *hypodorio* inchoantes
 ceteros quam inter se habeant
 346,02 habeant differentiam designabimus. Namque in
 hypodorio modo mese, quae est D+, ab
 346,20 quae est mese D+ in *hypodorio*, eadem est D+ in
 dorio hypate
 342,13 VII, quorum nomina sunt haec: *hypndorius*,
 hypophrygius, hypolydius, dorius, phrygius, lydius, mixolydius.
 342,16 meten hyperboleon atque hic sit *hypodoriis* modus.
 Si quis igitur proclambanomenon in
 345,24 omnibus vero gravior is, qui *hypndorius*. Nos
 vero a gravissimo, id est

HYPOLYDIUS

342,23 toni rursus intentionem voces acceperint,
 hypolydii modulatio nascetur. At si hypolydium quis
 346,09 pagina interiecta demonstrat. Item mese
 hypolydii ab ea, quae est mese hypophrygii,
 346,10 Namque S+ quae est mese *hypolydii* tono distat a
 PH+. quae est
 346,12 hypophrygio autem mese. Item mese *hypolydii*,
 quae est S+, ab ea, quae
 346,15 prodeuntur sius meses, quae est *hypolydii* atque
 eum ordinem in sursum prodeunt
 346,11 a PH+, quae est in *hypolydico* quidem lichanos
 meson, in hypophrygio autem
 342,23 hypolydii modulatio nascetur. At si *hypolydium*
 quis samitonio intendat, dorium faciet. Et

342,13 nomina sunt haec: hypodorius, hypophrygius,
 hypolydus, dorius, phrygius, lydius, mixolydus. Horum
 vero

HYPOPHRYGIUS

346,05 perspicistur, si quis ad mesen *hypophrygii*, quae
 est PH+, siusdem hypophrygii D+
 346,06 hypophrygii, quae est PH+, siusdem *hypophrygii* D+
 comparat, quae est hypodorii quidem
 346,09 ab ea, quae est mese *hypophrygii*, toni
 differentiam facit. Namque S+ quae
 342,22 hypophrygius modus. Quod si in *hypophrygio* toni
 ruraus intentionem voces acceperint, hypolydii
 346,03 mese, quae est in modo *hypophrygio*, tono distat.
 Quod in hoc facile
 346,07 est hypodorii quidem mese, in *hypophrygio* autem
 lichenos meson. Nam PH+ atque
 346,12 hypolydus quidem lichenos meson, in *hypophrygio*
 autem mese. Item mese hypolydii, quae
 342,13 quorum nomina sunt haec: hypodorius,
 hypophrygius, hypolydus, dorius, phrygius, lydius,
 mixolydus. Horum
 342,21 igitur tota constitutio acutior effecta
 hypophrygius modus. Quid si in hypophrygio toni

IACED

309,23 zeta non integrum et tau *iacens* ZT+, hypate
 hyponaton, quae est principalis
 310,14 est media, iota et lambda *iacens* II+, trite
 synamenon, quae est tertia
 310,17 enarmonios, eta graecum et lambda *iacens*
 conversum per medium habens virgulam EL+,
 311,05 submedia, zeta et pi graecum *iacens* ZP+, trite
 diezeugmenon, quae est tertia
 311,08 enarmonios, delta et pi graecum *iacens* conversum
 DP+, diezeugmenon chromatica, quae est
 311,10 habens virgulam et pi graecum *iacens* conversum
 habens linsem angularem D'P'+, diezeugmenon
 311,14 quae est ultima divisorum, phi *iacens* et ny
 inversum deductum PHN+, trite
 312,05 iota habens acutam et lambda *iacens* habens acutam
 I'L+'. Musicarum notarum per

IACIO

200,09 in paludibus vel quietis aquis *iactum* eminus
 mergitur saxum. Prius enim in

IBI

189,26 quis in continuum motum respiciat, *ibi* aut
 velocitatem aut tarditatem necesse est
 362,26 ubi nervus super semisphaeria tendebatur. *Ibi*
 enim deprehenditur aequisonatio diapason ac bis
 224,29 quod in instrumentis positum est *ibique* totam
 operam consumit, ut sunt citharoedi

IDEO

207,30 mesen nervum secundo numeramus. Atque *ideo* duo tetrachorde per mesen coniunguntur. In
 210,13 parameesen ac mesen disiunctio atque *ideo* diezeugmenon tetrachordum hoc vocatum est. Qund
 268,14 in aqua non posse atque *ideo* nec tonum.
 Superiore volumine demonstratum est
 268,20 si singillatim considerata tractentur, atque *ideo* diapason ad sex tonos nulln modn
 315,03 aut acuminis proprietate laborantes, atque *ideo* et in acumen maioribus numeris intendimus
 326,28 diezeugmenon nulla interest chorda atque *ideo* parantes vocabulo nuncupatur. Semitonium vero, qund
 328,26 hoc tetrachordum cum mege atque *ideo* synemmenon quasi continuum et coniunctum vocatur.
 338,27 Excessit igitur GD consonantiam. Atque *iden* diatessaron tres species habere prohibetur. Et
 352,24 praeter subjecti communione intuetur, atque *ideo* eam integritas comitatur ac veritas, potiusque,
 353,29 nisi integritas rationis accedat? Hoc *ideo*, quia per processus quidem rationi lucus
 213,07 tonum ac tonum ac deinceps; *ideoque* vocatur diatonum, quasi qund per tonum
 222,22 tripli, post tripli partis tertiae. *Idenque* quoniam facilior est dupli descriptio, optimam

IGNORO

242,24 III. IIII. VI. Non vero *ignoramus* esse alias quoque proportionum medistates, quas
 344,18 non pagina distinguit, semitonii non *ignoremus* esse distantiam. His igitur ita premissis

IGNOTUS

184,10 perfecerit. Cui enim est illud *ignatur*. qund Pythagoras ebrium adolescentem Tauromenitanum subphrygii

ILLABOR

180,29 asperiores ferox atque immane mentibus *illabatur*. Nulla enim magis ad animum disciplinis

ILLABORATUS

179,02 firma percentio animi investigatione colligitur. *Inlaboratum* est enim quod sensum percipiendis sensibilibus

ILLIC (Adv)

315,01 intentio acumen faciat, remissio gravitatem. *Illic* enim proportionum tantum spatia signabamus, nihil

IMBECILLITAS

190,07 tardus pulsus effert raroque ipsa *inbecillitate* feriendi, nec diutius tremit. Neque enim

IMBUD

181,26 aditus pueros disciplina musicme artis *imbueret*. Fuit enim id antiquis in more

IMITATIO

206,05 in eis esset inconsonum, ad *imitationem* scilicet musicae mundanae, quae ex quattuor

IMMANIS

180,29 vel per asperiores ferox atque *immane* mentibus illabatur. Nulla enim magis ad

IMMINUO

309,16 litteris in quemlibet partam nunc *inminutis*, nunc etiam inflexis tanta haec notarum

IMMITIS

186,14 oblectat, aliquid vero asperum atque *inmiti* ab audiendi voluptate suspendit. Nimirum id

IMMITTO

198,19 modi cyathos aequorur ponderum acetabulis *inmittens*: saepe ipsa quoque acetabula diversia formata

IMMOBILIS

219,20 Terram quasi silentium ponit, scilicet *inmnibilem*. Post hanc qui proximus a silentio

219,25 mese. Quas vero sint harum *inmobiles*, quas vero

in totum mobiles, quas

219,26 totur mobiles, quas autem inter *inmobiles*

mobilesque consistant, cum de monochordi regularis

335,09 vocum partim sunt in totum *inmobiles*, partim in totum mobiles, partim vero

335,10 partim vero nec in totum *inmobiles* nec in totum mobiles sonant. In

335,11 totum mobiles sonant. In totum *inmobiles* sunt proslambanomenos, hypate hypaton, hypate meson.

336,07 dissimilia. Non in totum vero *inmobiles* aut mobiles sunt, quae in duabus

337,11 in enarmonio nuncupatur. Sunt igitur *inmobiles* quidem proslambanomenos, hypate hypaton, hypate meson.

337,16 non in totum mobiles aut *inmobiles*, quas parhypatas, tritas in diatono vel

339,24 et trite diezeugmenon non probantur *inmobiles*.

Rursus si eandem diatessaron paramese suscipiat

340,26 quoque dictum est, non sunt *inmobiles*. Similiter autem et per easdem voces,

189,19 motus. Si enim cuncta sint *inmobilia*, non poterit alterum alteri concurrere, ut

228,27 adhibere. Namque magnitudinis alia sunt *inmobilia*, ut quadratum vel triangulum vel circulus.

339,12 sunt, diatessaron consonantiam semel tantum

inmobilibus ac statutis vocibus contineri. Nam si
 340,11 huius species considerentur. Eisdem enim
 inmobilibus vocibus, quae superius dictae sunt,
 continebuntur.

340,18 tres tantummodo species obtinebit, quae
 inmobilibus vocibus coegerantur. Nam ab hypate hypaton
 219,18 atque infimus. Nam terra nona *inmobilis* manens,
 una sede semper haeret. Hic
 229,05 quae ex comparatione nascuntur. Sed *inmobilis*
 magnitudinis geometria speculationem tenet, mobilis vero

IMMOROR

219,02 in alieno opere non erit *inmorandum*. Qui nervi
 quibus sideribus comparantur. Illud

324,23 ad diezeugmenon tetrachordum veniamus, nec
 inmorandum est isdem commemorationibus in ceteris, cum

IMMUTABILIS

227,26 ceteraque quae per se speculate *inmutabilia* sunt,
 iuncta vero corporibus permuntantur et

IMMUTO

360,16 aliam suscepit, consonantiam servat nec
 inmutat nec ex consana diasonam reddit. Nam

360,12 continuo reddit et numeri species *inmutata* est,
 si vero eosdem denario addas,

IMPAR

276,19 cum ternarius numerus primus sit *inpar*, tres
 tertio atque id ter si

276,17 qui primus cybum a primo *inpari*, quod maxime apud
 Pythagoricos honorabile fuit,

277,10 obtineat locum, ternarius vero primas *inparis*

lineas, novenerius primi inparis quadrati. Ex

277,10 primas inparis lineas, novenerius primi *inparis*

quadrati. Ex his igitur causis cum

IMPEDIO

234,24 inscitia facientes error ullus difficultatis
 impedit, hac regula quotlibet aequas proportiones ex

IMPELLO

189,20 alterum alteri concurrere, ut alterum *impellatur*

ab altero, sed cunctisstantibus motuque

301,18 tarditatem. Si igitur sit tardus *impellendo*

motus gravior redditur sonus. Nam ut

IMPERFECTUS

352,19 quae ita sunt fluvidae atque *imperfectae* nec
 determinatae atque ad unguem expolitae.

IMPERIUM

224,10 dedit. Quod nisi eius pareatur *imperio*, expersa opus rationis titubabit. Unde fit,

224,20 scientiam non servitio operis sed *imperio* speculatoris adsumpsit. Quid scilicet in aedificiorum

224,24 inscribuntur vel ducuntur triumphi, quorum *imperio* ac ratione instituta sunt, non quorum

IMPERMISCEO

357,03 habent proprios locos veluti colores *inpermixti*, quorum differentia visitur suo quodam loco

IMPERO

196,07 sit sensus, iudex vero atque *imperans* ratio. Nam licet omnium paens artium

224,04 famulatur, ratio vero quasi domina *imperat*. Et nisi manus secundum id, quod

224,09 expersa servitio degit. Illa vero *imperat* atque ad rectum dedit. Quid nisi

279,06 dicendum, quemadmodum per consonantias musicas *imperata* possimus spatia nunc extendere nunc vero

197,09 conliquere; mutare inter se malleos *imperavit*. Sed sonorum proprietates non in hominum

353,26 sensus inventiones constitui. Si vero *imperetur*, ut propositas linere triple ponatur vel

354,02 partem propnitas lineae auferre aliquis *imperetur*, vel eiusdem octuplam dare cogatur, totius

IMPETUS

221,17 nec ita celari ut primo *impetu* emissus cucurrit, quocirca gravior quaque. Cum

199,09 sensibus exprimendisque sermonibus continues vocis *impetus* operatur. Diastematike autem est ea, quam

IMPLEO

205,06 semitonias, quas tamen unum non *implant* tonum. Quoniam enim monstratum est, diapason

271,20 ea tonum bis multiplicate non *implat*. XVII igitur numeri sesquiseptimadecimam partem tenet

272,07 dimidium, quoniam quae duplitate non *implent* integrum, non tenent dimidium. Semper enim

204,04 ducentorum XL trium non videntur *implere*. Non est igitur semitonium, sed minus

263,07 esse dimidium. Si vero illud *implere* non possit, geminata particula minus est

265,19 quae unum tonum non videantur *implere*. Non est igitur diapason consonantia constans

272,06 decimae unum tonum non videntur *implere*. Non est igitur sesquiseptimadecima toni dimidium,

284,14 quoniam duo semitonias unum tonum *implere* nequeant, sed relinquitur comma, totum MN

348,02 HP, quae ut totus ordo *impleretur*, adiecta est. Atque hic est octavus

254,26 diapason et ipsum diatessaron non *implat* dispente consonantiae medietatem, quod est impossibile.

352.02 de qua tractare instituentes quattuor *inplevimus* libros. Naturam vero eius vimque exprimendam

IMPOSSIBILIS

254.18 Idemque in ceteris. Demonstratio per *impossibile* diapason in multiplici genere esse. Age
 254.27 diapente consonantiae mediatatem, quod est *impossibile*. Monstrabitur enim bis diatessaron tono ac
 285.23 metietur D numerus, quod est *impossibile*. Qui
 enim sunt minimi in eadem
 305.07 B ita B ad D. *Impossibile* igitur erit, D eius
 quod est
 353.28 vel pars quarta resecatur, nonne *impossibile* sit
 sensui, nisi integritas rationis accedat?

IMPROVIDE

363.12 inter se differunt, collocat, nimis *improvida*,
 qui differentiam se scire arbitretur earum

INAEQUALIS

253.13 alii sint aequales, alii vero *inaequaless*.
 inaequalium vero alii sint multo inaequales,
 253.14 inaequalium vero alii sint multo *inaequaless*, alii
 vero minus, alii vero mediocriter
 253.15 vero minus, alii vero mediocriter *inaequaless*: ex
 aequalitate quidem nascitur sonorum aequalitas.
 253.17 ea, qua secundum mediocritatem distantiae
 inaequaless sunt, manifestas primasque ac simpliciores
 eveniunt
 190.31 partim sibi sunt aequalia partim *inaequalia*.
 Quocirca soni quoque partim sunt aequales,
 191.06 speciebus inaequalitatis. Quae vero sunt
 inaequalia, quinque inter se modis inaequalitatis momenta
 371.12 quae se superparticularibus proportionibus
 excedant, *inaequalibus* tamen, quoniam superparticularis
 proportio non potest
 253.14 sint aequales, alii vero inaequales, *inaequalium*
 vero alii sint multo inaequales, alii

INAEQUALITAS

194.13 simplicibus partibus operatur. Superpartiens autem
 inaequalitas nec servat integrum nec singulas adimit
 246.03 quando, quemadmodum ab aequalitate omnis
 inaequalitas profluit, monstrabamus. Nisi tamen fastidium
 est,
 250.02 Monstratum quippe est, quod multiplex
 inaequalitas superparticulares proportiones meriti
 antiquitate transcendat. Quocirca
 361.21 ut aequis numeris ea numerorum *inaequalitas*
 adiungatur, quae est proxima aequis. Est
 191.01 sunt aequales, partim vero sunt *inaequalitas*
 distantes. Sed in his vocibus, quae
 191.02 in his vocibus, quae nulla *inaequalitate*
 discordant, nulla omnino consonantia est. Est
 253.16 quidem nascitur sonorum aequalitas, ex

inaequalitate vero es, qua secundum mediocritatem distantiae
232,21 quam fit intermissio numerorum. Omnem
inaqualitatem ex aequalitate procedere eiusque demonstratio.
Est

188,05 incitatione volvuntur, ut per disparates

inaequalitates ratus cursuum ordo ducatur. Unde non
253,23 longe omnino a se distantibus *inaequalitates*

fiunt, dissonantiae existunt, nulla autem sonorum
191,05 unum redacta concordia. Da speciebus

inaequalitatis. Quae vero sunt inaequalia, quinque inter
191,07 inaequalia, quinque inter se modis

inaequalitatis momenta custodiunt. Aut enim alterum ab
191,10 et partibus. Et primum quidam *inaequalitatis*
genus multiplex appellatur. Est vero multiplex,

191,16 in infinita progreditur. Secundum vero

inaequalitatis genus est, quod appellatur superparticularis,
id

191,23 numeros continetur. Tertium vero genus

inaequalitatis est, quotiens maior numerus totum intra
191,30 similitudo potest. Quartum vero est

inaequalitatis genus, quod ex multiplici et superparticulari
192,11 vocabula variantur. Quintum est genus

inaequalitatis, quod appellatur multiplex superpartiens,
quando maior

192,21 institutiones conscripsimus, diligentius enndeavimus.
Quae *inaequalitatis* species consonantias deputentur. Ex his
igitur

192,22 consonantias deputentur. Ex his igitur
inaequalitatis generibus postrema duo, quoniam ex
superioribus

221,02 supergreditur. Atque idcirco hoc primum
inaequalitatis genus a consonantiae natura disiungitur.

Amplius:

230,22 illud est considerandum, quod multiplex

inaequalitatis genus longe dubius reliquis videtur antiquius.

253,29 cunctarum optima est, in multiplici

inaequalitatis genere et in duplicitatis habitudine
repperiri.

254,21 non est in multiplici genere *inaequalitatis*,
cadet in superparticulari inaequalitatis genus. Sit

254,22 genere inaequalitatis, cadet in superparticulari
inaequalitatis genus. Sit igitur superparticularis proportio
diapason

254,30 ne diapason quidem in superparticulari

inaequalitatis generis ponit potest. Demonstratio diapente,
diatessaron

256,02 diapente ac diatessaron in superparticulari

inaequalitatis generis non conlocentur. Quid si quis

257,06 non posse. Quocirca in superparticulari

inaequalitatis generis iure ponentur. Demonstratio diapente
et

259,13 Minime. Mox enim in superpartiens *inaequalitatis*
genus cadit, nec servat vel multiplicitatis

269,13 quandoquidem sessuoctava omnis in superparticulari

inaequalitatis generis consistit. Id vero melius inductione

220,25 non evenit in ceteris generibus *inaequalitatum*,

quae supra retulimus, ut in superpartiente.

221,09 quod haud facile in ceteris *inaequalitatum*

generibus invenitur. Quemadmodum Plato dicat fieri

INCALLIDUS

352,28 a veritate minus quasi quidam *incallidus* estimatur agnoscit, in singulis minus habeat

INCHOO

228,09. proprietas. Multitudo enim a finita *inchoans* quantitate crescens in infinita progreditur, ut

230,09 naturalem numerum a ternario scilicet *inchoantem*. Si unum igitur intermisseris, superbipartientem effici

346,01 a gravissimo, id est hypnordio *inchoantes* ceteros quam inter se habeant differentiam

320,10 prima tetrachorda a neta hyperboleon *inchoantia* descripsierimus. Quoniam vero si a sesquitertia

208,04 hoc vero disiunctum atque integrum *inchoat* a paramass progrediveturque per tritem et

339,19 ab hypate meson diatessaron consonantiam *inchoamus*, erit species diatessaron statutis vocibus terminata

INCIDO (CADO)

202,22 Horum nullus naturaliter medius numerus *incident*. Hoc igitur binario multiplicemus, fiuntque bis

303,27 nullus inter FD atque G *incident* numerus, qui sit ab FD quidam

285,27 numerum unitate transcendit. Quncirca nullus *incident* medius numerus, qui eam proportionem aequaliter

INCIPIO

339,13 Nam si ab hypate hypaton *incipiam*, erit AD, id est ab hypate

193,14 numerus, qui, cum a finita *incipiat* unitate, crescendi non habet finem. Rursus

228,23 modum finitus est, infinitus autem *incipit* esse, cum crescat. Cum igitur haec

231,05 succrescit. Amplius: multiplicitas ab unitate *incipit*, superparticularitas a binario, superpartiens proportio a

INCISIO

317,01 adscribere. Item si AB tribus *incisionibus* partiamur, erit pars tertia AG; duas

INCITATIO

188,04 feruntur, atque ita omnes aequali *incitatione* volvuntur, ut per dispares inaequalitates ratus

365,18 Inter haec vero consistit chromaticum *incitations* mollitieque participans. Fiunt igitur secundum hunc

INCITATUS

180,14 frangitur. Rursus asperior mens vel

incitatoribus gaudet vel incitatoribus asperatur. Hinc est
 180,14 mens vel incitatoribus gaudet vel *incitatoribus*
 asperatur. Hinc est quod modi etiam
 365,16 genus est mollius, aliud vero *incitatius*. Et
 mollius quidem est enarmonium, incitatus
 365,17 Et mollius quidem est enarmonium, *incitatius* vero
 diatonicum. Inter haec vero consistit

INCITO

368,06 XXIIII. XXIIII. XIII. LX. Diat. *incit*.
 Quomodo Archytas tetrachorda dividat eorumque descriptio.
 186,05 ita etiam pulsus cordis motibus *incitantur*, quondam
 scilicet Democritus Hippocrati medico tradidisse
 190,22 vices spissioribus et velocioribus motibus
 incitantur, graves vero tardioribus ac raris, liqueficiuntur
 365,23 vero reliqua diatonicum mollis atque *incitati*.
 Quorum omnium talis secundum Aristoxenum divisio
 367,16 quae reliqua est. Item diatonicum *incitati* talis
 partitio est, ut semitonium ac
 185,01 adolescentem Tauromenitanum subphrygii modi sono
 incitat spondeo succinante reddiderit mitiorem et sui
 185,06 ubi intellectus, sono phrygii modi *incitatum*
 multis emicorona monitionibus a facinore noluisse
 371,04 fecerit divisiones, ut in molle *incitatumque*
 divideret, cum possint alias quunque diatonicum

INCLUDO

199,15 differentia, quae medias voces possit *includere*,
 cum scilicet harorum poema legimus neque
 278,12 his minora spatia talibus definitionibus
 includit. Diesis, inquit, est spatium, quo maior
 294,21 P idem rursus semitonium minus *includunt*. A
 igitur usque ad P V
 340,02 species tenet, quae statutis vocibus *includuntur*.
 Ut si ab hypate meson ordiamur,

INCOHAERENS

179,19 engatur vero, si dissipati atque *incohaerentes*
 ferant sensum. Unde fit ut, cum

INCOMPOSITUS

216,31 diesi et diesi et ditono *incomposito*, quod
 scilicet propter eandem causam incompositum
 216,25 chromate vero semitonio ac semitonio
 incompositoque triemitonio posite divisio est. Idcirco
 autem
 216,26 posita divisio est. Idcirco autem *incompositum*
 hoc triemitonium appellamus, quoniam in uno
 216,29 ac tonus, sed non est *incompositum*; dumbus enim
 id perficitur intervallis. Et
 217,01 quod scilicet propter eandem causam *incompositum*
 nuncupamus quoniam in uno conlocatum est
 216,21 Diciturque in hoc genere tonus *incompositus*
 idcirco, quoniam integer ponitur nec aliquod

INCONGRUUS

343,18 praediximus modos, sed nihil videatur *incongruum*, quod octavus super adnexus est. Huius

INCONSONANS

197,22 est rejectus, qui cunctis erat *inconsonans*. Cum igitur ante Pythagoram consonantiae musicae

INCONSONUS

206,05 nihil vero in eis esset *inconsonum*, ad imitationem scilicet musicae mundaneae, quae

260,03 si diapason consonantiae addatur diatessaron, *inconsonum* fit, quoniam inter duplicem ac triplicem

INCONSTANTIA

196,23 quae saepe multa varietas atque *inconstantia* nascetur, dum nunc quidem si nervos

INCONSULTUS

196,28 in ceteris instrumentis, omnia haec *inconsultae* minimaque aestimans fidei diuque aestuans inquirebat,

INCONVENIENS

255,33 toni diatessaron superabunt, quod est *inconveniens*. Diatessaron enim duos tonos semitonii spacio
304,12 Alicquin unitas dividetur, quod est *inconveniens*. Quare ne inter X quidem atque

INCORPOREUS

188,28 Quid est enim quod illam *incorpoream* rationis vivacitatem corpori misceat, nisi quaedam

INCURRO

366,05 numeros, sed in aliquas particulas *incurramus*, idcirco facienda quidem est tota diatessaron

INDE

186,13 posterior disputatio coniungi copularique monstrabit. *Inde* est enim, quod infantes quunque cantilena
189,10 concava quaedam aerea feriuntur, atque *inde* diversi efficiuntur soni. De hac igitur

215,03 mesen parames; dehinc trite diezeugmenon, *inde* lichanos diezeugmenon, quae in diatono diatonos

INDEX

206,21 quae erat tertia ab hypate *index* digitus, qui est lichanos, inveniebatur, idcirco

206,19 lichanos digitus dicitur, quem nos *indicam*

vocamus. Graecus a lingendo lichanon appellat.

208,17 ordine atque instructione, quoniam ad *indicem* digitum venit, lichanos appellata est. Sed

INDICUM

198,28 ut nullum inquirentem dubio fallat *indicio*. De divisione vocum earumque explanatione. Sed

INDISCRETE

194,27 Et nunc quidem universaliter atque *indiscrete* dictum sit, posterius vero omnis ratio

INDISSOLUTUS

189,23 Idcirco definitur sonus percussio aeris *indissoluta* usque ad auditum. Motuum vero alii

INDUBITANTER

348,04 modus, quem Ptolomeus superadnexuit. Quemadmodum *indubitanter* musicas consonantias aure diiudicari possint. Ut

348,06 aure diiudicari possint. Ut vero *indubitanter* consonantiarum ratio colligatur, tali brevissimo ac

INDUCTIO

269,14 genere consistit. Id vero melius *inductione* monstrabitur. Nam si per singulas proportiones

INFANS

179,27 per cuncta diffunditur studia et *infantes* ac iuvenes nec non etiam senes

186,13 monstrabit. Inde est enim, quod *infantes* quoque cantilena dulcis oblectat, aliquid vero

INFER

352,09 Ratio vero diiudicat integratatem atque *imas* persequitur differentias. Itaque sensus invenit quidem

206,26 nete, quasi neutae, id est *inferior*, inter quam neten et paramesen sexta

316,25 E (I')L' + B. Superior descriptio *inferiora* signa quae continent eius sunt descriptionis,

318,14 horum medietate texantur. Sane ab *inferiore* procedimus omniumque nomina chordarum non solum

188,04 intellegi. Namque alii excelsiores alii *inferiores* feruntur, atque ita omnes aequali incitatione

309,20 est verborum, secundas vero atque *inferiores* percussionis. Proslambanomenos, qui adquisitus dici potest.

209,25 inter hoc meson tetrachordum et *inferius*, quod est netarum, disiunctio est, meses scilicet

209,26 est, meses scilicet et parameses, *inferius* omne tetrachordum disiunctarum id est diezeugmenon

209,19 lichanos hypaton, hypate, et inter *infimum*, quod est paramese, trite, paranote, nete,

219,17 gravissimo autem hic lunaris atque *infimus*. Nam terra nona immobilis manens, una

INFICIO

190,19 totus conus rubro colore videtur *infectus*, non quo totus ita sit, sed

INFINITAS .

199,19 modo vncis, ut canticum. Quod *infinitatem* vocum humana natura finiverit. Sed quae

INFINITUS

191,15 atque ad hunc ordinem in *infinita* progredivit. Secundum vero inaequalitatis genus est,

193,16 quidem finita est, sed per *infinita* minuitur. Linea anim, quae continua est.

193,17 enim, quae continua est, in *infinita* semper partitiones dividitur, cum sit eius

193,19 mensura. Quocirca numerus semper in *infinita* creacit, continua vero quantitas in infinita

193,20 creascit, continua vero quantitas in *infinita* minuitur. Multiplicitas igitur, quoniam finem crescendi

228,09 finita inchoans quantitate crescens in *infinita* progredivit, ut nullus crescendi finis occurrat;

228,13 vero per numeros atque in *infinita* protenditur nec ullus numerus, quominus crescat,

228,15 mensuras recipit quantitatem, sed in *infinita* decrescit. Nam si sit pedalia linea

228,21 fit vno, cum decrescere coepit, *infinita*. At contra numerus quantum ad minorem

228,24 Cum igitur haec ita sint *infinita*, tamen quasi de rebus finitis philosophia

231,04 nunc quattuor, atque ita in *infinita* succrescit. Amplius: multiplicitas ab unitate incipit.

252,01 Et ad hunc modum ad *infinita* progressio est. Binarius enim unitatis duplus

199,21 qua discurremus cantilenam, naturaliter quidem *infinitae* sunt. Consideratione enim accepta nullus modus

228,25 finitus philosophia pertractat, inque rebus *infinitis* repperit aliquid terminatum, de quo iure

193,11 quidem finita est, sed in *infinitum* per meiora procedit. Namque in ea

193,13 unitas eademque finita est, in *infinitum* vero modus pluralitatis augetur, ut numerus,

193,22 naturam. Superparticularitas autem, quoniam in *infinitum* minorem minuit, proprietatem servat continuas quantitatibus.

236,27 ad IIII, et deinceps in *infinitum*, et quaecunque se proportiones unitate praecessarent.

241,12 proportionibus multiplicium ac superparticularium in *infinitum* multiplices procreantur. De arithmeticā geometricā armonicā

228,23 ad minorem modum finitus est, *infinitus* autem incipit esse, cum crescit. Cum

309,17 partem nunc inminutis, nunc etiam *inflaxis* tota haec notarum descriptio constituta est.
 185,25 eius ille patrem accusatione damnasset,
 inflexisse modum dicitur canandi itaque adulescentis iracundiam

INFORMO

354,14 quaedam, quibus partim confuse aliquid *informant*, ut acisculum, partim vero, quod est

INFRA

231,19 numerus naturalis est latus quadratorum *inferius* descriptorum. Continui enim naturaliter sunt quadrati,
 368,22 obtineant proportionem. Post hunc vero *infra* acutum nervum, tertium vero a gravissimo,

INGREDIOR

236,16 quassierit, ut non a quaternario *ingrediatur* investigationem- hic enim, quoniam secundus est
 221,15 gravem praecesserit, in aurem celer *ingreditur*. offensaeque extrema siusdem corporis parte quasi
 247,06 de ea uberior speculatio. Sed *ingressi* armonicam disputationem, quae de ea diligentius

INITIUM

231,06 binario, superpartiens proportio a ternario *initium* capit. Sed de his hactenus. Nunc
 285,06 Ac primum hinc conveniens sumatur *initium*. Demonstratio Archytas suparpaticularē in aqua dividi

INIUCUNDUS

195,10 ad aurem veniens aspera atque *iniucunda* percussio. Nam dum sibimet misceri nolunt

INNITOR

354,12 labens sensus deficiensque veluti baculo *innitatur*. Nam ut singulae artes habent instrumenta

INNOTESCO

185,27 philosophiae studiis vis musicae artis *innotuit*, ut Pythagorici, cum diurnas in somno

INQUAM

221,13 sure consonantiam dicit. Necesse est, *inquit*, velocioram quidem esse acutorem sonum. Hic
 222,03 Nicomachus fieri consonantiam putat: Non, *inquit*, unus tantum pulsus est, qui simplicem
 253,06 Sed quamvis ita sese habeat, *inquit*. melius tamen omnes multiplices proportiones consonantarum .
 278,12 spatia talibus definitionibus includit. Diesis,

inquit, est spatium, quo maior est sesquitercia
 285,13 Haec vero est huiusmodi. Sit, *inquit*,
 superparticularis proportio A B, sumo in
 361,03 vestiget, hinc ordiendum est. Voces, *inquit*,
 inter se vel unisonae sunt vel

INQUIRO

234,23 superparticularium proportiones de musica
 disputator *inquirat*. Sed ne id casu atque inscritia
 197,01 minimasque aestimans fidei diuque aestuans
 inquirebat, quanam ratione firmiter et constanter
 consonantiarum
 197,06 igitur ad id, quod diu *inquirebat*, edtonitus
 accessit ad opus diuque considerans
 198,27 inspectio fixa firmsque, ut nullum *inquirantem*
 dubio fallat indicio. De divisione vocum
 195,27 quisquam committat, quod veraciter affectet
 inquirere. Idcirco Pythagorici medio quodam feruntur
 itinere.

INSANUS

186,07 fertur, cum eum quasi ut *insanum* cunctis
 Democriti civibus id opinantibus in

INSCITIA

234,23 Sed ne id casu atque *inscitiae* facientes error
 ullus difficultatis impudiet, hac

INSCRIBO

344,03 veluti in eo modo, qui *inscribitur*
 hypermixolydius, prima quidem paginula 0+, tertia
 345,23 omnibus quidem acutior modus, qui *inscribitur*
 hypermixolydius, omnibus vero gravior is, qui
 224,23 Enrum namque nominibus vel medificie
 inscribuntur vel ducuntur triumphi, quorum imperio ac
 323,05 distantiam tonum, quod tali notula *inscripsimus*
 To. Ruraus trite hyperboleon diatonici generis.

INSERO (-SEVI)

186,27 canit afficiat, sed quod quandam *insitam*
 dulcedinem ex animo preferentes, quoquin modo
 187,11 ut id, quod natura est *insitum*, scientia quoque
 possit comprehensum teneri. Sicut

INSERVIO

199,11 non potius sermonibus sed modulis *inservimus*,
 estque vox ipsa tardior et per

INSIGNE

182,04 en factum est, quondam, quoniam *insigne* est
 Spartistarum lingua, S+ litteram in

INSIGNIO

333,18 hypaton chromaticae, quae VII.DCCLXXVI unitatibus *insignita* est, dubius tonis distat ab ea.
 343,03 musicis unequaque vox diversis notulis *insignita* est, descriptio prius notularum videtur esse
 328,16 synemmenon diatonicos, quae T littera *insignitur*.
 Huius pars sumatur octava, quae est
 323,09 differentiam tonum, quam simili notula
 insignivimus Tn. Neta autem diezeugmenon ad tritem

INSPECTIO

198,27 quondam regula quedam sit huiusmodi *inspectio* fixa
 firmaque, ut nullum inquirentem dubio

INSPICIO

286,15 haec, qui arithmeticas numeros diligenter
 inspexerit, facilius intellegit. Addendum vero est, id
 185,05 cursus, ut ei mos, nocturnus *inspiceret*, ubi
 intellectus, sono phrygii modi incitatum
 247,29 servant. Quod si haec diligentius *inspicimus*,
 haec erit omnis vel differentiarum vel

INSTABILIS

340,08 lichane et trite et parante *instabiles*
 approbantur. Similis autem ratio erit, si

INSTINCTUS

225,05 ac ratione, quam naturali quodam *instinctu* fertur
 ad caramen. Atque idcirco hoc

INSTINGUO

185,14 + tibiarum stiam cantu, ut fit, *instincti*
 mulieris pudicae fores frangerent, admonuisse tibicinam

INSTITUO

352,01 vis armonicae, de qua tractare *instituentes*
 quattuor implavimus libros. Naturam vero eius
 224,24 triumphi, quorum imperio ac ratione *instituta*
 sunt, non quorum opere servitioque perfecta.

INSTITUTIO

192,19 in libris, quos de arithmeticis *institutiones*
 conscripsimus, diligentius enodavimus. Quae inaequalitatis
 species
 283,09 notissima. Ut vero id, quod *institutiones* musicas
 adorsi sumus, non mox auribus,
 300,03 sunt, nunc quod superest musicae *institutiones*
 regularis monochordi est facienda partitio. Quam
 358,02 ex his, quae secundo huius *institutionis* libro
 digessimus. Pythagorici autem consonantias in
 358,09 coniungant Pythagorici, ex secundo huius

institutionis musicas libro et quarto petendum est.

INSTRUCTIO

208,16 superadditis, in quo ordine atque *instructione*,
quoniam ad indicem digitum venit, lichenos

INSTRUMENTUM

351,25 armonicae et quae sint eius *instrumenta* iudicii
et quoniam usque sensibus oporteat

352,06 ratio quasi quaedam facultatis armonicae
instrumenta sunt. Sensus namque confusum quiddam ac

354,13 Nam ut singulae artes habent *instrumenta* quaedam,
quibus partim confuse aliquid informant,

187,22 quae in quibusdam constituta est *instrumentis*, ut
in cithara vel tibiis ceterisque,

189,06 quae in quibusdam consistere dicitur
instrumentis. Haec vero administratur aut intentione ut

196,22 variantur astatibus, nullis etiam deditus
instrumentis, penes quae sasepe multa varietas atque

196,28 cum idem asset in ceteris *instrumentis*, omnia
haec inconsulta minimaequa aestimans fidei

224,16 discipline sed ex ipsis potius *instrumentis*
cepero vocabula. Nam citharoedus ex cithara.

224,26 versantur. Unum genus est, quod *instrumentis*
agitur, aliud fingit carmina, tertium, quod

224,29 Sed illud quidem, quod in *instrumentis* positum
est ibique totam operam consumit,

224,31 citharoidi quique organo ceterisque musicas
instrumentis artificium probant, a musicae scientias

intellectu

348,07 brevissimo ac simplici effici poterit

instrumento. Sit regula diligenter extensa AD. Cui

189,11 efficiuntur soni. De hac igitur *instrumentorum*
musica primo hoc opere disputandum videtur.

224,17 aulosodus ex tibia, ceterique suorum

instrumentorum vocabulis nuncupantur. Is vero est musicus.

224,27 aliud fingit carmina, tertium, quod

instrumentorum opus carmenque dijudicat. Sed illud quidem.

354,23 Ptolomasus esse dixerunt. Huiusmodi igitur

instrumentum, in quo rationis exhibito modo sonorum

INSTRUO

246,11 Quod si ad haec illis *instructus* lector accedet,
nullo dubitationis errore turbabitur.

255,31 duplices vincunt, quemadmodum ex arithmeticis
instructus sibi potest quisque colligere. Duo igitur

INSUAVITER

195,12 alter alteri officit, ad sensum *insuaviter*
utique transmittitur. Non omne iudicium dandum

361,16 quae non permiscent sonos atque *insuaviter*
feriunt sensum; ekmelis vero, quae non

INSUPER

191,25 minorem continet et eius aliquantas *insuper* partes. Et si duas quidem supra
 192,15 minorem numerum continebit, duasque eius *insuper* partes, vocabitur duplex superbipartiens, ut sunt
 194,04 vel tres vel quattuor habet *insuper* partes et a simplicitate discadens exuberat
 348,09 semisphaeria, quae magadas Graeci vocant, *insuper* apponentur ita, ut ab ea, quae

INTEGER

195,11 sibimet misceri nolunt et quodammodo *integer* uterque nititur pervenire, cumque alter alteri
 216,22 genere tonus incompositus idcirco, quoniam *integer* ponitur nec aliquod ei intervallum aliud
 360,09 fuerit additus intra eum positus *integer* inviolatusque servatur, cum in ceteris id
 198,16 mediatatemque restituens ceteraque proportiones aptans *integerrimam* fidem diversa experientia capiebat.
 Saepe etiam
 297,22 eo, quod est B tono *integerrimo* distat. VI scilicet toni quinque tonis.
 254,13 duplicata sesquiocava comparatio non est *integra* sesquitercia, simplex sesquiocava non est sesquitercia
 268,27 habitudinem nota numero posse dividiri *integra* medietates. Inter duos enim numeros superparticularē
 270,17 C. XVIII. A. Medietas igitur *integra* toni inter C ac B nullo
 270,25 sesquiseptimadecima; non est dubium, quin *integra* medietas inter sesquisextamdecimam ac sesquiseptimadecimam cadat.
 309,01 musici propter compendium scriptio[n]is, ne *integra* semper nomina necessitate esset apponens, excogitaverat
 334,11 diezeugmenon, synemmenon, meson adiungatur, fit *integrum* perfectaque descriptio divisi per omnia tria
 334,23 ita, ut in his consonantias *integra* tetrachorda numeremur. Atque ut clarius omnis
 344,16 considerandum, ut, si vocum notulas *integra* pagina disgregaverit, toni inter eas sciamus
 346,18 ea mēsa, quae est dorii, *integra* diatessaron consonantia distat. Idque probatur hoc
 353,04 distare potest tertiam, neque sit *integra* ac vera toni distantia, item tertiae
 358,25 qua si consonantia fuerit addita, *integra* inviolataque servatur. Ita enim diapason consonantiae
 359,07 diapason consonantias consonantiam iunxerimus, servatur *integra*, quia ita iungitur, tamquam uni voculas
 205,11 duo illa semitonio non erant *integras* medietates, serum conjunctio ad plenum usque
 254,11 proportio, quae duplicata non efficit *integram* sesquiteriam proportionem, sed ea distantia minor
 262,04 ad CCLVI distantiam non esse *integram* toni medi dimensionem. Etenim ducentorum XL
 216,23 iungitur, sed in singulis intervallis *integri* sunt toni. In chromate vero semitonio
 238,20 mensionem, retractum sit, quam fuerunt *integri*, cum eos propria differentia metiebatur. Sint
 260,22 medietates, sed quod sint non *integri* toni, huiusque spatii, quod nunc quidem

263,01 aequa secundi ad tertium proportioni. *integri* esse semitonii probaretur, duo dimidia iuncta
 272,15 quae post duos tonos relinquitur, *integri* loco semitonii censeatur. Quid si ita
 272,24 constat. Haec igitur si probatur *integri* toni esse dimidium, dubitari non potest,
 263,14 regulas aggeratur. Quae quoniam in *integriss* numeris non consistit, idcirco eandem octavam
 275,08 Sed hanc si quaerimus in *integriss* numeris differentiam collucere, quoniam in ea
 321,18 tetrachordum enarmonii generis ex duobus *integriss* tonis et dies ac dies, quae
 333,21 quae ab hypate meson duobus *integriss* differat tonis. Restat igitur ex diatessaron
 203,20 ex dunibus tonis et non *integro* semitonio. Sit enim subiecta descriptio: EXCII.
 263,26 vincat. Quantum igitur semitonium minus *integro* dimidio toni minus est, tantum apotome
 270,04 superparticularem in aequa nota atque *integro* numero separari non posse. Primi igitur
 270,27 ac sesquiseptimadecimam cadat. Sed hoc *integro* numero nullo modo poterit inveniri. SupersesquiXVIma
 271,17 esse dimidium, cum ipsa sesquisextadecima *integro* toni dimidio sit maior. Sed quoniam
 272,17 diatessaron consonantiam duobus tonis atque *integro* semitonio copulari. Erat igitur superius primus
 273,16 tonis et semitonio non constare *integri* nec diapason tonis sex. Quidam, ut
 324,14 id est II.DCCCCXVI duos tonos *integros* distat, quos hoc modo notavimus To
 326,24 genere parante diezeugmenon enarmonios dicuntur- *integros* enim duos tonos distat ab ea,
 366,04 velimus deducere partes, non in *integros* numeros, sed in aliquas particulas incurramus,
 367,17 ut semitonium ac duos habeat *integros* tonos, id est XII. XXIII. XXIII.. ex
 194,10 modum cetera. Superparticularitas vero nihil *integrum* servat, sed vel dimidio superat, vel
 194,13 Superpartiens autem inaequalites nec servat *integrum* nec singulas adimit partes, atque idcirco
 203,13 semitonium constet. Quod vero sit *integrum* semitonium aut quibus primis numeris constet,
 204,05 minus a semitonio. Tunc enim *integrum* esse semitonium iure putaretur, si eorum
 205,15 duobus semitonis, quae sicut ad *integrum* tonum non aspirant, ita ultra integrum
 205,16 tonum non aspirant, ita ultra *integrum* semitonium prodeunt. Sed quas horum rati
 208,04 Ab hoc vero disiunctum atque *integrum* inchoat a parameae progredivitque per tritem
 211,24 aliquibus autem prosmelodos dicuntur- tonum *integrum* distans ab ea, quae est hypata
 259,27 cadit. Etenim neque duplum est *integrum*, ut diapason consonantiam prodat, neque triplum,
 262,11 oporteat omne semitonium, si tamen *integrum* toni dimidium tenet, inter sextam decimam
 262,29 minimum, qui est LVIII.XLVIII, unum *integrum* non efficiat tonum. Quidam primi ad
 263,17 CCXLIII est constituta, non esse *integrum*

dimidium toni. Quocirca id, quod vere
 263,27 minus est, tantum apotome toni *integrum* superat
 dimidium. Et quoniam docuimus semitonium
 268,19 sed ea semitonia dimidium toni *integrum* non posse
 perficere, si singillatim consideratae
 269,21 voci duos tonos ac semitonium *integrum* distans
 vocula comparetur, id non esse
 271,11 bis aucta transcendent, non sit *integrum* toni
 dimidium. Quicquid enim bis ductum
 272,07 quoniam quas duplata non inplet *integrum*, non
 tenent dimidium. Semper enim dimidium
 278,21 in quatuor diastachismata et comma. *Integrum* vero
 dimidium toni, quod est semitonium.
 278,31 posse partiri, quo fit, ut *integrum* semitonium
 minore semitonio uno schismate differre
 280,10 BD DF. Et erat BA *integrum* diatessaron; erit
 igitur FA minor toni
 309,23 adquisitus dici potest, zeta non *integrum* et tau
 iacens ZT+, hypaton hypaton.
 309,26 id est subprincipalis principalium, beta non
 integrum et gamma supinum BG+, hypaton armonios.
 354,15 acisculum, partim vero, quod est *integrum*,
 deprehendant, ut circinum, ita etiam armonica
 354,19 vero, per quam ipsarum differentiarum *integrum*
 modum mensuramque considerant. Quid sit armonica

INTEGRE

237,29 Si duos numeros eorum differentia *integre* fuerit
 permensa, in eadem sunt proportiones
 238,12 proportiones numeri, quos propria differentia
 integre permensa est, in qua sunt hi,
 275,02 sed unos atque eosdem, ut *integre* V toni ex
 duebus diatessaron consonantias
 278,25 coniunctus est, si quis id *integre* dividere
 velit, faciet unum semitonium minus
 278,29 schisma. Recte igitur dictum est, *integre*
 dimidium tonum in duos diastachismata atque
 323,23 est dimidius tonus, sed non *integre*. Quia, ut
 supra uberrime monstratum est,
 352,27 autem id, quod sensus non *integre* sed confuse
 atque a veritate minus
 353,07 semitonium putat, neque vere atque *integre*
 aestimat; in singulis fortasse minus videatur
 353,14 tres tonas ac semitonium sensus *integre*
 iudicasset. Qund igitur in singulis tonis

INTEGRITAS

352,24 communionem intuetur, atque ideo eam *integritas*
 comitatur ac veritas, potiusque, quod in
 353,29 nonne impossibile sit sensui, nisi *integritas*
 rationis accedat? Hoc ideo, quia per
 194,06 pluralitatem. Aursus multiplicitas omnis in
 integritate se continet. Nam duplex bis habet
 205,13 sed medietatem quidem superat, ab *integritate*
 relinquitur. Estque diapason secundum hanc rationem
 203,10 semum dici solet, quod ad *integritatem* usque non
 pervenit. Sed inter haec

352,08 sentit, advertit. Ratio vero dijudicat *integritatem* atque imas persequitur differentias. Itaque sensus

352,11 proxima veritati, accipit vero ratione *integritatem*. Ratio vero ipsa quidem invenit integritatem,

352,12 Ratio vero ipsa quidem invenit *integritatem*, accipit vero confusam ac proximam veri

353,17 colligera, nullo modo autem ad *integritatem* rationis ascenders, sic consideremus. Datas enim

354,08 subitum atque in superficie positum *integritatem* perfectionesque non explicat. Idcirco non est

352,13 similitudinem. Namque sensus nihil concipit *integritatis*, sed usque ad proximum venit, ratio

INTELLECTUS

225,01 artificium probant, a musicas scientias *intellectu* sciunti sunt, quoniam famulantur, ut dictum

INTELLEGENTIA

205,20 Inter ea praesenti disputationi sub mediocri *intellegentia* credulitas exhibenda est; tunc vero firma

342,26 intentionemque processus, quorum non ut *intellegentia* solum ratio comprehendatur, verum oculis quoque

341,01 specierum ordn contextur. Quorum omnium *intellegentiam* subiecta descriptio faciet esse notiorum. A 343,14 ordo sit, sub aspectum cadens *intellegentiam* non moratur. TAFEL. Ratio superius dispositae

INTELLEGO

231,09 tunc demum, quo spectare videantur, *intellegemus*, cum de uniusculiusque rei demonstratione tractabimus.

284,16 commate, quod facilime diligens lector *intellegat*. diatessaron G K N A F

179,01 sine his animal non possit *intellegi*. Sed non sequitur absurdem cognitione

181,05 atque conformiter. Id vero etiam *intellegi* in gentibus potest. Nam quae experientes

188,03 compaginatum, nihil ita commissum possit *intellegi*. Namque alii excelsiores alii inferiores feruntur, 224,14 sit gloria meritorumque rationis, hinc *intellegi* potest, quod ceteri ut ita dicem

243,09 vocatur haec disiuncta proportionalitas. Unde *intellegi* potest, continuem quidem proportionalitatem in tribus

260,05 nulla potest naturaliter propria multiplicitatibus *intellegi*. Quod si ei adicio tonum, fiet

188,27 quisquis in sece ipsum descendit *intellegit*. Quid est enim quod illam incorporem

286,16 arithmeticos numeros diligenter inspicerit, facilius *intellegit*. Addendum vero est, id ita evenire,

352,17 modo esse id quod simulatur *intellegit*. Hoc vero idcirco est, quoniam sensus

239,20 et minores proportiones hoc modo *intelleguntur*. Dimidia pars maior est quam tertia,

185,06 ei mos, nocturnus inspiceret, ubi *intellexit*.

sono phrygii modi incitatum multis amicorum

INTENDO

293,17 tonorum. Sit enim A CCLXII.CXLIII. *Intendantur* igitur ad B quidem quinque toni
 293,20 ad D autem sex toni *intendantur*, sicutus D DXXXI.CCCCXLII. His ita positis
 363,23 sex tonos cadere hoc modo. *Intendantur* enim octo chordae, id est A.
 342,17 quis igitur proslambanomenon in acumen *intendat* tono hypatenque hypaton eodem tono attenuet
 342,24 At si hypolydium quis semitonio *intendat*, dorium faciet. Et in aliis quidem
 190,03 Idcirco enim idem nervus, si *intendatur* amplius, acutum sonat, si remittatur, grave.
 299,11 A numerus CCCCLXXII.CCCXCII ab hoc *intendatur* tonus DXXXI.CCCCXLII et sit hoc D.
 299,12 eo vero, quod est A, *intendatur* semitonium minus, quod est B, ac
 299,15 quod est B semitonium aliud *intendatur* minus, quod est C, et sit
 348,15 alias aequales paratæ. Super has *intendatur* nervus aequalis undique is, qui est
 187,10 velimum quidem carere possimus. Quocirca *intendantur* vis mentis est, ut id, quod
 314,18 lectorem res illa conturbet, quod *intendentes* saepe spatia proportionum numero maiore signavimus,
 355,08 enim secundum Ptolomaeum armonicus videtur *intendere*, ut id, quod sensus iudicat, ratio
 274,08 tonis, cum ex CCLXII.CXLIII diatessaron *intenderem* cumque de CCCCLXXII.CCCXCII aliud diatessaron remitterem,
 190,24 quadam motuum ex gravitate acumen *intendi*. detractione vero motuum laxari ex acumine
 315,04 et in acumen maioribus numeris *intendimus* et minoribus in gravitatem saepe remisimus.
 356,02 rarius atque crassius, cum vero *intenditur*, spissius redditur subtiliusque tenetur. De sonorum
 274,12 numero, qui est CCLXII.CXLIII diatessaron *intendo*, id est sesquitertium, qui fit in
 279,11 Sit sonus B; ab hoc *intendo* alium sonum, qui diapente spacio ab
 279,18 eo, quod est A, diatessaron *intendo* ad F et ab F diapente
 280,05 transcendent. Sit enim sonus A. *Intendo* ab A diatessaron ad B. Rursus
 280,06 A diatessaron ad B. Rursus *intendo* a B diatessaron ad C. Et
 280,08 igitur BD. Rursus a D *intendo* diatessaron ad E. Remitto iterum ab
 281,02 hoc modo. Sit sonus A. *Intendo* duos tonos per consonantiam ad G,
 281,12 Ac primum quidem ad acutum. *Intendo* tres tonos ab A eos, qui
 282,03 hoc modo: Sit sonus A. *Intendo* semitonium minus, id quod est AD.
 282,08 comma sumere. Sit sonus A. *Intendo* apotomen AB, remitto semitonium minus BC.